議案第６１号

専決処分の承認を求めることについて

地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第

３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

令和５年１１月３０日提出

                       みよし市長 小 山   祐

1

専決第１４号

   専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、下記のとおり処分した。

  令和５年１１月１４日

                       みよし市長 小 山   祐

記

処分事項

 令和５年度みよし市一般会計補正予算（第５号）

理由

 物価高騰等に直面する低所得世帯に対する支援策により予算措置の必要があるからで

ある。

2

令和５年度みよし市一般会計補正予算（第５号）

令和５年度みよし市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５３，８２８千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２８，５３０，７８１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

3

令和５年度

一 般 会 計 補 正 予 算 書

み よし 市

4

第

7,965 253,8

歳

28 1,191,79

3国庫補

出

助金

 予 算 補１  正

歳

　 入 　　合

１

計 28,276,95

3 253,828 28

歳

,530,781

　入 （単位

表

：千円）

款 項 補正前の

額 補　正　額 計

15 3

,163,739 25

歳

3,828 3,417

,567

入

国庫支出金

 2 93

２

2社会福

祉費

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額

歳

補

　 出 　　合

計 28,276,95

正

3 253,828 28

,530,781

額 計

 3 8,917,971 253,828 9,171,799民 生 費

 1 4,671,894 253,8

28 4,925,72

5

令和５年度

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

み よし 市

6

目  次

歳入歳出補正予算事項別明細書 ··············································· 8

 １ 総 括 ······························································ 8

 ２ 歳 入 ····························································· 10

 15 国庫支出金 ··············································· 10

  ３ 歳 出 ····························································· 11

 3 民生費 ··················································· 11

7

歳 正

国庫支出金

 予 算 事 項 入 別 明 細 書
 １

総　括

歳　　入　　合　　計 28,276,953 253,828 28,530

歳

,781

　　　　　（歳

入） （単位：千円）

款

出

補正前の額 補　正　額

計

15 3,163,

補

739 253,828

3,417,567

8

　　　　　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額

歳

計

出　　合　　計 28,276,953 253

3

,828 28,530

8

,781

,917,971 253,828 9,171,799民 生 費

（

253,828

単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特

253,828

　　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源
一　 般　 財　 源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

9

 ２

 2　国庫補助金

2  国庫補助金 937,965 253,828 1,191,793

1  総務費国庫補助金 174,942 253,828 428,

款

770

　項　　　目 補正前の

歳

額 補　正　額 計

　　（

一般会計）

15  国

入

庫支出金 3,163,739 253,828 3,417,567

　　（款） 15　国庫支出金
　　　（項） 位：千円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

  1 総務管理費 253,828   1 物価高騰対応重点支援地方創生臨時

（

交付金（10/10）

単

　　補助金

10

 ３

　　（款）  3　民 生 費
　　　（項）  1　社会福祉費

1  社会福祉費 4,671,894 253,828 4,925,722 253,828

 国庫支出金1  社会福祉総務費 857,129 253,82

補

8 1,110,957

正

253,828

額の財源内訳
款

歳

項　目 補正前の額 補

正　額 計
特定財源 一般

出

財源

　　（一般会計）

3  民 生 費 8,917,971 253,828 9,171,799 253,828

位

委託
245,000

：

 11 役　務　費 1

千

,119  　 ②電

円

力・ガス・食料品等価

）

格高騰重点支援給付金

節

 　 ③事務費
9

説

12 委　託　料 7,

700  　 　ア需

用費
1,119

　 イ役務費
 18

負担金、補 245,0

00
　　助及び交付

　　金

　　　　　明
区　　分 金　　額

253,828  10 需　用　費 9   1 住民税非課税世帯への臨時特別給付金

（

給付事業
7,700

単

 　 ①電算処理業務

11